
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00749557- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que la Lic. Paula Candusso solicita aval institucional para la realización de la Jornada Regional Sobre Atención
Primaria de la Salud en el Valle de Paravachasca - Repensando colectivamente la A.P.S. que se llevará a cabo el
día 20 de septiembre del 2024 en la  localidad de Alta Gracia; y 
 
CONSIDERANDO:
Que los objetivos propuestos son:

Propiciar un espacio de encuentro para el diálogo sobre la atención primaria de la salud en primer nivel y
sus articulaciones entre diferentes efectores del corredor de Valle de Paravachasca.

 
Promover un mapeo de buenas prácticas en APS y experiencias para la generación de redes en salud en el
territorio.

 
Identificar desafíos pendientes (comunes o no) y sus abordajes posibles.

 
Que la actividad estará coordinada por la Lic. Melchiori Stefanía, y  participarán de la actividad profesionales que se
desempeñan en la atención primaria de la salud en diferentes ámbitos de la Provincia de Córdoba, entre ellxs
docentes y egresados de la Facultad de Ciencias Sociales.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Conceder el aval institucional para la realización de la Jornada Regional Sobre Atención Primaria
de la Salud en el Valle de Paravachasca - Repensando colectivamente la A.P.S., que se llevará a cabo el día 20 de
septiembre del 2024 en la  localidad de Alta Gracia.
 
ARTÍCULO 2: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Notificar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS DIECISÉIS DÍAS DEL MES SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.




	fecha: Jueves 19 de Septiembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-381-E-UNC-DEC#FCS
		2024-09-18T15:18:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-19T11:24:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-19T11:24:21-0300
	GDE UNC




